Psal. vi.

lectū meū, hoc est, delectatōes seculi, corporis uoluptates  
lauabo, non modo in gemitu laborauī, sed futurū est, ut  
diluam maloq⁹ agmē, per singulas noctes, per singulas ten-  
tationes, per persecutōes, per tribulationes singulas, per  
dolores singulos. In noctibus extollā manus meas in scā,

Psal. cxxxiii.

& benedicam dñm, dum in noctibus, hoc est, in pctis sum,  
leuo manus in sancta. Si leuauero manus, hoc est, opera in  
noctib⁹, in tenebris mihi infestis, Amalech uincetur, id est  
pctū qd̄ obliuſtaſ. Attī iudiciū dei paueo, qd̄ iniquitatum  
aggeres obstruunſ, moribūdus decido. sed manus inter fla-  
gella attollo, & ita lauo stratū, ut non solum in superficie  
madeat, sed intromiſum perfluentibus lachrymis penitus  
redundet, miserere ideoq⁹ mei. Turbatus est, non ab

Psal. vi.

mea ira, sed ab tua ira turbat⁹ est oculus me⁹ interior, totū  
principale & dilectissimū cordis mei cōtremiscit, ita flagrū  
cōsciētiæ extimulat, ita lumina nubib⁹ tegit, ut nec intēde-  
re deo queā. Inueterauī inter oēs inimicos meos, inter oīa Psal. vi.  
pctā & uitia mea absumor. Tu es refugīū meū a tribulatōe, Psal. xxxi.  
quæ circūdedit me, erue me a circūdātib⁹ me pctis & delic-  
tis. Lōgū effet cætera examissim perscribere. his coloribus  
pœnitēs iustus depingif, ita ad inferos deducif, ita cōtritio  
nem habet, ita luget, ita tristatur, ita maxima malorum  
peccata cogitat & uoluntat.

C Qui seminat in lachrymis, in gaudio meo  
tet. Caput undecimum.

Post primā pœnitētiæ partē utcūq⁹ tractatā, scđam per-  
sequar, sed paucissimis, ne Epitomes leges frangā magis q̄  
licetiū transgrediar. Hæc ut præmisimus: in læticia, in gau-  
dio, in exultatōe, in cōfessione magnificētiæ, beneficētiæ,  
glorificatōis, uersatur misericordiam per diem annunciat,  
& matutinū læticiæ nutrimētū habet. Huic iustificationis  
portiuncula, est sacrificiū laudis, sacrificiū uoti, sacrificiū  
salutare, cui oleū exultatōis ac firmitatis infundif. itidem  
suavitatis thus imponif. Hoc sacrificiū tñmeti in duas par-  
tes dissecetur. Vtrāq⁹ tñ Cyrillūs, uestigia ueritatis secutus,  
salutare nuncupat. Cui radicitus nō dissidet qd̄ scribif, im-  
mola deo sacrificium laudis, & redde altissimo uota tua,  
hoc est, sacrificiū pingue, ut laudetur deus ab homine, quē  
creauit, sed & quē a tribulatōib⁹ liberauit, quē redemit, quē  
secūrū de remissione pctōe fecit. Immola laudē, preces  
D ii

Leu. vii.

Sacrificiū paluitate  
paluitate affix q̄ in  
Psal. xi. ix. cōtūrrib⁹  
p̄i⁹ z p̄i⁹  
quæ redēda ē dñi  
affordit panific  
lūndit

240

Psal. 42

**L**rede. Et dic illi. Te misericordie patrem & dominum in die tribulationis, in peccatorum flagris inuocauimus, & eruisti, & honorificaboh. Ita tamē, ut opus tuum non meū exerceam. Nam & magnificientia opus tuum est, iussisti docuistiq[ue]a tribulationibus exemptus, te honorificaret, sed m[odestus] q[uod] est scriptum. Inuoca me in die tribulationis, & eruam te, & honorificabis quae post tribulatio acerbior contingere illa, quae propter malas iniquitates ingeritur quae culpatior & quae infestior iubes tamen ut in die tribulationis, mortificantis iustificationis, quae in deo & lumine fit, ad te curramus, suspiremus. Ergo da quod iubes. Tu reuelas nobis ueritatis preces, nos ignoramus qd petendū sit. nihil adhuc in tuo nomine petimus, nec possumus, quia ipse spiritus interpellat pro nobis, ille clamare nos facit Abba pater. fac quod facere nos iubes, nos spiritu tuo age, ne nostro acti, in tanta anxietate, in tenebrarum uoragine reuoluamur. fac nos inuocare, quod nisi feceris, non exaudies. fac clamorem inuocationis, & inuocantem erue, & magnificientiam concede, qua te magnificare quā, qd exigis largire ei, a quo iure poscis. Quippe, nisi dono dederis quod a debitore exigis, quis habebit? quis dabit? & quid habere possum, quod non acceperim? Iccirco qui iussisti, ut te inuocarem, & clamorem faciem largitus es, ut eriperer, eruisti ut magnificarem. Tui sancti nominis magnificationem defleste, infunde charitatem cordi meo, da ut te magnificem, qui me dilexisti priorem ut diligenter, me qui in tua ueritate nihil sum, pauperem & mendicū, quem in tua misericordia, & tua charitate resar-

Psal. xlix.

Hie. xxxiii.

Visurasti  
foris  
7664

Ro. v.

Iude 4  
beny

cis, effice clamare inuocando. Nam collata ope in me tua, & cōmodū a periculis liberatus, te magnifico. Sacrificium laudis te honorificat. Iccirco laudis confessionem immolo in hoc sacrificio laudis est uia, qua ostendis salutare tuum, hoc est, Christum, i.e. saluatorem & liberatorem, ostendis te deum Gal. ii. propitiū, mōstras Christi p̄ntem gratiā, ut dicere queam, uiuo iam, nō ego, sed uiuit in me Christus, ego mortuus sum & ali⁹ resurrexi, resurrexit in me Christus, is me unice uiuificat uacabo & uidebo q[uod] suavis est d[omi]n[u]s, in d[omi]no gloria mea, fortitudo mea, spes mea, & totū qcquid mihi est, in illo & ex illo & per ipsum mihi est, ipsi honor & gloria, ipse susceptor & adiutor meus in tribulatione iusta, ipse multa pec-

Psal. 83  
Ro. x.  
Psal. xxxv.

catoris flagella iniecit, sed in eo sperantē misericordia citerū dedit. firmabo ideo super illū oculos meos, oēm sollicitudinē ad d[omi]num mittam, quia illi de hoībus cura est, oculi mei semper ad d[omi]num, quia ipse a laqueo pedes meos euellit